
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/276 

ze dne 23. února 2018, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014, pokud jde o změny v určování milníků a cílů 
pro ukazatele výstupů ve výkonnostním rámci pro evropské strukturální a investiční fondy 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (1), a zejména na čl. 22 odst. 7 pátý pododstavec 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V čl. 5 odst. 3 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 215/2014 (2) se stanoví požadavky na určování milníků 
a cílů pro ukazatele výstupů ve výkonnostním rámci pro různé evropské strukturální a investiční fondy (dále též 
„ESI fondy“). 

(2)  Z požadavků stanovených v čl. 5 odst. 3 prováděcího nařízení (EU) č. 215/2014 vyplývá, že řídicí orgány 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Fondu soudržnosti a v některých případech Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova by měly oznamovat pouze výstupy odpovídající milníkům a cílům ve výkonnostním 
rámci, jestliže jich bylo dosaženo prostřednictvím operací, v jejichž rámci byla všechna opatření vedoucí 
k výstupům plně provedena. 

(3)  Aby se zjednodušilo podávání zpráv, zlepšila právní jistota a zajistilo, že v kontextu výkonnostního rámce je 
možné posuzovat dosažení milníku nebo cíle pro ukazatel výstupu na základě údajů, které nejpřesněji odrážejí 
postup provádění, měl by být čl. 5 odst. 3 prováděcího nařízení (EU) č. 215/2014 změněn s cílem sladit 
požadavky na všechny ESI fondy. 

(4)  V návaznosti na navýšení zdrojů pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí a její prodloužení do 
konce programového období by měl být změněn čl. 7 odst. 4 prováděcího nařízení (EU) č. 215/2014, aby se 
v něm stanovilo, jak má být posuzováno dosažení cílů. 

(5)  S cílem zajistit bezodkladné uplatňování plánovaných opatření by toto nařízení mělo vstoupit v platnost prvním 
dnem po jeho vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(6) Opatření stanovená v tomto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro koordinaci evropských struktu
rálních a investičních fondů. 

(7)  Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 se mění takto:  

1) V článku 5 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„3. Milníky a cíle pro ukazatele výstupů odkazují na hodnoty dosažené operacemi, v jejichž rámci byla všechna 
opatření vedoucí k výstupům plně provedena, avšak ne všechny související platby byly nutně uskutečněny, nebo na 
hodnoty dosažené operacemi, které byly již zahájeny, avšak jejichž některá opatření vedoucí k výstupům stále ještě 
pokračují, nebo odkazují na oba případy.“ 

24.2.2018 L 54/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 215/2014 ze dne 7. března 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu, pokud jde o metodiky podpory opatření v souvislosti se změnou klimatu, určování milníků a cílů ve výkonnostním 
rámci a nomenklaturu kategorií zásahů pro evropské strukturální a investiční fondy (Úř. věst. L 69, 8.3.2014, s. 65). 



2) V článku 7 se odstavec 4 nahrazuje tímto: 

„4. Jsou-li zdroje pro YEI plánovány jako část prioritní osy v souladu s čl. 18 písm. c) nařízení (EU) č. 1304/2013, 
stanoví se pro YEI samostatný výkonnostní rámec a dosažení milníků a cílů stanovených pro YEI se posuzuje 
odděleně od ostatní části prioritní osy.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23. února 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

24.2.2018 L 54/5 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/276 ze dne 23. února 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014, pokud jde o změny v určování milníků a cílů pro ukazatele výstupů ve výkonnostním rámci pro evropské strukturální a investiční fondy 

